Non tantum significat Salvatorem et salutem quam nobis dedit, sed et modum quo nos salvavit, 266, 1. Nomen Iesu est nomen per omne nomen, XIX, 28, 1, 2. In quo convenienter majestas et amor, *ibid.* Cur venerabilis tetragrammaton, 29, 4, 2. Non est grecum, sed hebreum, nec idem cum tetragrammaton, 38, 2. Christi nomen est omnium numinum nominibus excellentius, XVIII, 597, 1. Id meruit Christus moriendo, XIX, 28, 4. Id in cruce actu acceptit, licet ante in circumcisione datum, *ibid.* Christus meruit sibi nomen super omne nomen, XIX, 27, 1, 2. Et quod hoc nomen, *ibid.* *Jesu* est *Iesus*, *Jesu* est *Jesus meus*, 261, 1. Christus est nomen officii, *Iesu* nomen personae, VII, 484, 1, XIX, 361, 1. Dicitur salus id est salvator, XI, 656, 1. Nomini *Iesu* anagramma, XVI, 317, 2. Nomen *Iesu* continet DCCCVIII, II, 258, 2. Jesus mel in ore, in aure melos, in corde jubilus, IV, 398, 2. Jesus nomen an fuerit cordi S. Ignatii martyris inscriptum, XII, 754, 1. Christus Jesus invitat nos ad nomen sanctum suum in omni necessitate invocandum, XI, 374, 2; XIX, 29, 2. Ejus nomen omne doce perfecit, *ibid.* Jesu nomen quid possit, III, 329, 1, 2. Peliti danoes, XVII, 352, 2. Jesu nomen quam sit admirabile, XI, 232, 2; XII, 233, 1, 2. Quam sit suave, II, 524, 1, 2. Quam sit reverendum et amabile, XVII, 428, 2. Jesu nomen quam salubre, quot virtutibus pollet, VII, 482, 2. Idem includit catena Dei nomina, 481, 2. Est oleum effusum, VII, 480, 1; XIX, 29, 2. Jesu nomen Paulus repetit, XVIII, 7, 2; 592, 1; XIX, 7, 2. Dupliciter id col potest, XIX, 30, 4. Nemo Jesum invocare et profiteri potest, ut oportet, nisi per Spiritum sanctum, XVIII, 372, 4, 2.

III. ALIA NOMINA CHRISTO DATA.—^{1o} Cur dictus Emmanuel, XI, 197, 2. Quotuplificiter sit Emmanuel, 201, 2. Quadrupliciter nobiscum Deus in Christo, XV, 68, 2.

^{2o} Eius nomen proprium est Orients, XII, 183, 1; XVI, 48, 2 et seq. Recte vocatur Orients, et cur, XIV, 434, 1, 2. Est Orients et aliis subtantibus, 389, 1. Sub eo et ex eo orta multitudine fiduciarum, 434, 1, 2. Ipso nascente nobis ortus et natus est Deus, *ibid.* Avis est Orientus, XI, 566, 2. Est stella orientis in celo illuminans beatos, XIII, 627, 1, 2.

^{3o} Eius nomen est Ventus, XV, 281, 2; XIX, 467, 4; XXI, 18, 2. Vocari solet a Prophetis Ventus, XIV, 224, 2. Vocatur Amen, XV, 156, 2; XVII, 29, 2.

^{4o} Cur vocetur Israel, XI, 583, 4; XIX, 3, 4. Vocatur Sanctus Jacob et Deus Israel, 409, 2. Veneratur David, XII, 744, 1.

^{5o} Dicitur ab Isia patruelis et dilectus, XI, 151, 2. Cur ab Isia vocetur duobus nominibus idem significantibus, 212, 2. Cur dicatur admirabilis, 233, 4, 2. Est synopsis omnium mirabilium,

233, 1. Quae in eo mirabilia intrinseca et extrinseca fuerint, 233, 2. In Christo omnia sunt mirabilia, III, 194. Dicitur consiliarius et magni consilii angelus, 234, 1, 2. Dicitur Deus, Fortis, Pater futuri saeculi, Princeps pacis, XI, 223, 2; 236, 4, 2. Dicitur patruelis et dilectus, 151, 2. Cum dicatur dilectus, Psalm, I, 165, 4, 2.

^{6o} Eius nomen in Scriptura est petra, X, 369, 4. Est petra ob varias analogias, XX, 281, 4 et seqq. Est lapis vivus et animatus, *ibid.* Quare et qualis dicatur lapis, XVII, 127, 2; 128, 4. Christus lapis angularis cur dicatur, Psalm, II, 76, 4.

^{7o} Pastor nomine delectatur, XV, 100, 4; 120, 2. Est pastor bonus cuius imago fuit David, XII, 744, 4. (*Vide infra DE CHRISTI TITULIS ET MUNERIBUS.*)

^{8o} Dicunt agnus, et agnos amat, IX, 397, 1, videlicet infra.

^{9o} Dicitur Messias, XVI, 320, 2. Habet gratiam capit, atque inde vocatur Messias, XI, 715, 2 et seqq., (*Vide infra DE CHRISTI TITULIS ET MUNERIBUS.*)

^{10o} Cur dictus Nazareus, id est sanctius, II, 217, 2; XII, 411, 2; XV, 90, 2; 91, 1. A patria dictus est Nazareus, XVI, 15, 1. Cur dictus Nazarensis, id est floridus, XV, 91, 2. Cur dictus per contemptum a Juliano Apostata Galileus, XI, 226, 2.

ARTICULUS QUARTUS.

PRESENTATIO CHRISTI, EUS ADORATIO A MAGIS, FUGA IN EGYPTUM, INFANTIA.

I. PRESENTATIO CHRISTI AD TEMPLUM, ET PURIFICATIO BEATÆ MARIE.— Purificationis tres erant leges, tam matrem quam prolem et victimam spectantes, XVI, 68, 2. Quis ejus esset ordo, 71, 1, 2. Christus natus matrem non aperuit, ideo non obligabatur ut ex lege Domino sisterneret, 70, 2 (*Vade MARIA*). Presentatio Christi ad templum fuit a propheta Malachia praenuntiata, XIV, 586, 1. Vocatur Christus gloria templi secundi, 339, 1. Propositus est omnibus in salutem, XVI, 74, 2. Fui Israhelis gloria, 75, 4 et seqq. Est positus in Ecclesia ceu lapis fundamentalis, cui omnes credentes inadiecantur, 75, 2. Et signum cui contradicuntur, 76, 1.

II. ADORATIO A MAGIS. Magi vox est Persica, significans sapientes, XV, 71, 1. Idipsum et in aliis Orientalibus linguis sonat, *ibid.* Magi Christum adorantes fore sapientes, 71, 1. Cur adierint Hierosolymam, *ibid.* An venerant ab Oriente, an a Perside, *ibid.* Quota die a nativitate Christi Bethleem venerint, *ibid.* An fuerint Chaldaei, aut Mesopotamii, aut Indi, *ibid.* Fuisse Arabes verius est, 72, 1. Et regulos, et numero tres, *ibid.*, 2. Eorum nomina, *ibid.* Quomodo visa stella, ex ea cognoverit natum Christum, 74, 1, 2. Ex oraculo Balaam et Sybillis in stella eum cognovere, *ibid.*, 2. Sed maxime instinctu et revelatione Dei, 75, 1, 2. Visa stella,

quamprimum protectionem adserunt, 86, 1. Vocantur per stellam, quia astrologi, 78, 1. An et stabulo post discussum turbae in domum aliquam ianuam translatus sit Christus, dum a Magis est inventus, 80, 1. Non videtur id verisimile, *ibid.* Christus natus tribus tripliciter apparet, XVI, 30, 2. Adorant infantem Jesum in stabulo, XV, 80, 1. Quis cum beata Virgine et qua lingua fuerint locuti, quid a Christi pro donis suis in spiritu reperierint, 80, 2. Eum cultu latrige adorant ut Yeum, *ibid.* Dona Magorum qualia fuerint, 72, 2; 10, 2; 81, 1. Singuli non singula, sed tria similia dona dederunt, 81, 1. Ea dona symbolico explicantur, *ibid.* 2. Et allegorio et tropologicu, *ibid.* 8, 82, 1. Puerum Jesum adorant decima a nativitate die (juxta sententiam Corneili quam ut minus probabilem et alius infinitus eventibus, utpote presentationi in templum, Innocentium occasione, fugae in Egyptum, et in Nazareth reditu non satis congruentem judicamus), 81, 2. Quo pacto per aliam viam redierunt ad propria, 82, 1. Eorum fides et constanza, *ibid.* Magi sunt primi Gentium, 78, 1. Fuerint a S. Thoma apostolo conversi, 73, 2. Fuere predicatores et martyres; quomodo eorum corpora Coloniam translati sint, 73, 4.

III. FUGA IN EGYPTUM.— Quando et quare Christus fugit in Egyptum, XV, 82, 2. Non fuit ea fuga formidinis, 83, 2. Quid illo eam ingrediente configrit, 83, 1. Trax secum balsamum in Egyptum, dum eo fugeret, 83, 2. Ubinae in Egypto exilarit, XIV, 341, 2. Quando inde redierit, 84, 1. Necesse evasit usque in Egyptum, et ejus nomen et gloria sensim crevit, 88, 1. Ejus in strage parvularum dolor et gaudium, *ibid.* Quando ex Egypto redierit, 89, 2.

IV. INFANTIA CHRISTI.— Puer Jesus interna sapientia ab origine sua plenus fuit, XVI, 81, 1. Et ipsam etiam exterior probat cum aetate, nihil ostendens puerile, sed omne modestian et prudenter, *ibid.* A Deo Patre in omnibus actibus dirigebatur, 81, 2. Quo etiam anno plurimum adiecerit, *ibid.* Quomodo se cunam parentibus subduxerit, templum repetiturus, *ibid.* Quid suo puer Jesu amissio pia matre metuebat, 82, 1. Quis cunam per triduum Christo amissio ministrabit, 82, 2. Interrogavit doctores de Messiae adventu, et quorsum, *ibid.* Cur eos ipse interrogaret, *ibid.* Omnes in stuporem rapiebat, 83, 1. An parentes de ipso sollicitos reprehenderent, 83, 2.

Christi erga parentes obedientia, XVI, 84, 2. Erat tamen ab omni obedientia exemptus, *ibid.* Fuit a parentibus adoratus, I, 340, 1. Artem fabrilem ad tempus cum Josepho exercuit, XVI, 85, 2. Fuit faber ligarius, *ibid.* Videtur cum patre suo Joseph artem fabrilem exercuisse usque ad annum quo copit docere, XV, 335, 2. Quae in adolescentia et juventute egerit incognita sunt, ipse inter primatus et incognitus visit, XVI, 85, 2; 86, 1. An Christus sapientia et grata proficeret, 86, 2. Erat

a primo conceptionis instanti plenus utraque, *ibid.* Quo sensu in utraque proficeret, *ibid.* et seqq. Ejus gratiae et nostre quadruplex dicerimus, 87, 2 et seqq.

CAPUT QUINTUM.

VITA PUBLICA JESU CHRISTI.

ARTICULUS PRIMUS.

A BAPTISMO CHRISTI, ET PRIMO PASCHATIS FESTO, MINISTERII PUBLICI EIUSDEM, *Joann.* II, 12; USQUE AD SECUNDUM PASCHA, *Joann.*, V, 4.

I. CHRISTI BAPTISMUS.— Christus quo annocepit doctoris officium exercere, et predicare, XV, 94, 1; XVI, 89, 1; 91, 1, 94, 1. Cur tandem obscurus delituerit, XV, 95, 1. An vixerit usque ad annum trigesimum abstractus instar religiosi, 335, 2. In quo fuerit Joanne Baptista fortior, 104, 2. Venit ad Joannem ut ab eo baptizaretur, 106, 2. Venuit ad Iudeam, *ibid.* et seqq. Baptismo Christus non eguit ut peccata expiat, XVI, 318, 1. Cur a Joanne lapidari voluerit, XV, 106, 2 et seqq. Non suscepit baptismum a se institutum, 107, 2. Fuit a Joanne baptizatus, *ibid.* Idque die januarii sexta, 110, 1. Quotidie se magis humiliabat, 109, 1, 2. Toto corpore fuit nudatus et ablutus in baptismo, 110, 2. Baptizatus, sapientis postea Joannem adiit, *ibid.* Columba capiti ipsius insedit dum baptizaretur, 111, 2. Cur in baptismō celi aperi, XVII, 181, 1, 2. Super eum baptizandum, Sp̄c̄tus sanctus in columba specie descedit, XIV, 332, 2. Deus Pater in ipso sibi complacit, XIV, 113, 2. Baptizatus Baptismi sacramentum instituit, 114, 1 (*Vide BAPTISMUS*). Christi gesta post baptismum, XVI, 317, 1, 2.

II. CHRISTI JEJUNIUM ET TENTATIO.— Quando jejunium suum Christuscepit, XV, 116, 1. Jejunium capiit die januarii sexta, *ibid.* Quae eius fuit causa, 117, 2 et seqq. Quadragesima diebus et noctibus sine omni prorsus cibo et poto jejunavit, 117, 2. Idque virtute supernaturali, 118, 2 et seqq. Jejunium Christi fuit supernaturale, ut et aliorum qui ita jejunarunt, 118, 2; 119, 1, 2. An Christus esurient sapientis tempore jejunii sui, ac non nisi post quadragesima jejunii dies exactos, 118, 2. Cur postea esurierit, 119, 2.

Christus antequam predicationem inchoaret, actus est a Spiritu in desertum, XIII, 313, 2; XV, 116, 1. Egit ibi inter feras innoxios, 670, 2. Cur Christus a diabolo tentatus fuit, 116, 2. Antequam predicaret, a diabolo tentari voluit, 116, 1. Exterius a diabolo potuit, XIX, 377, 2. Unde tentationes diaboli quibus Christum aggressus est, originem habuerint, XV, 120, 1. Eārum ordo, 127, 1, 2. Plures quam tres diaboli tentationes passus est, 117, 1; 670, 1. Quando ejus tentatio contigerit, 120, 2. Ejus mansuetudo erga damnosum tentantem, 122, 1. Fuit secundo tentatus ad vanam gloriam, *ibid.* Quoniam a diabolo assumpit, *ibid.* Illusus eum, *ibid.* Per omni tenta-

Genus genera tentatus fuit, 127, 2. **Pugnavit contra Luciferum in deserto se tentantem,** XIV, 381, 4. **Satanam a se repuit,** *ibid.* **Diabolum et omnes ejus potestias debellavit,** XV, 116, 2. **Quomodo e monte in quem diabolus eum transtulerat, in suum redierit locum,** 128, 4.

III. GESTA CHRISTI POST BAPTISMUM USQUE AD PRIMUM PASCHAM. (Premontere utile judicamus nos hic completam gestorum Christi seriem non toxere, sed tantum eorum quae in Commentariis aliqui difficultate elucidandae locum dederunt, Alia et ea que spectatim ad doctrinam, munera, virtutes Christi pertinent, opportunius infra digerentur.) **Ejus gesta et vita per annos succincte digeruntur,** XV, 16, 4, et mulius seqq.

4^a Varia testimonia Joannis Baptista, vide **JOANNES BAPTISTA.** Quomodo crescere Iesum oportuerit, Joanneum vero minui, XVI, 350 et seqq. **Christi dignitas,** 350.

2^a Prima sociatio Andreas et Petri, neonam Philippi et Nathanael, XVI, 319, 1, 2; 320, 1, 2 et seq; 321, 2. **Quomodo Apostolos vocari,** XV, 431, 2. **Cur Apostolos piscatores elegiit,** XIV, 215, 2. **Jesus Nathanael novit, utpote cordis inspector,** XVI, 323, 1, 2. **Qui Nathanael cognovit eum esse filium dei,** 323, 2. **Est dei filius, et rex Israel,** 324, 2. **Quando angelus ascenderit et descendenter ad Christum,** *ibid.* 2 (**Vide ANDREAS, PETRUS, PHILIPPUS, NATHANAEL.**)

3^a Nuptiae Cana. A Spiritu sancto impulsus, post baptismum reddit in Galileam, XVI, 101, 2 et seq. **Nuptiae in Cana quo dicit et anno contingunt,** 226, 2. **Cur Christus ad illas nuptias irit,** 328, 2. **Eas sua presesta honoravit quinque de causis,** *ibid.* An matrem ibi reprehenderit, eam aliquo, 329, 1. **Eius tamen voluntati morem gessit,** 329, 2. **Nuptiae spirituales anima cum Deo habent aliquando defectum vii, id est gratia,** 329, 1. **Tropologice sex hydrie sunt sex virtutes,** 330, 1. **Christus aquam mutat in vinum,** 330, 2. **Cur hoc miraculum sit Christi primum,** 331, 1, 332, 1. **Quomodo in eo se gesserit,** 332, 1. **Cur aquam in viuum convertit, cause litterales, symbolicae, allegoricae, tropologicae, anagogicae,** 332 et seq. **Peractis nuptiis in Cana, Jesus cum matre et suis veit in Capharnaum:** cur in Nazareth predicatione sedem non constituerit, 333, 1. **Bis Capharnaum descendit,** *ibid.* **Cur in Capharnaum prædicationem suam sit orsus,** XV, 130, 1. **Quo ejus rei mystica significatio,** 130, 2. **Quomodo terram Zabulon et Nephthalim primo alleviavit,** XI, 225, 2. **Galileam Gentium quomodo predatus sit,** 226, 1.

4^a Primum Pascha, et ejus loco prima et templo. **Christus vendentes et templo ejicit,** XVI, 333, 1. **Corpus suum vocat templum,** cur, 334, 1. **Cur iudeis se non fideret, et si habentibus eum pro Messe,** 336, 1. **Cordis intima Iudeorum noverat,** 336, 2.

5^a Nicodemus instruetio. Nicodemus idem sonat quod vixit populi, hinc ipse superans metum Pharisaeorum, credit in Christum: erat vir pri marius inter Iudeos. XVI, 337, 1, 2. **Cur venerit ad Jesum nocte,** *ibid.* Petit a Christo viam ad regnum celorum, 338, 2. Non intelligebat spiritualia ejus mysteria, 342, 1. **Fides ei dearet,** *ibid.* Ille Christus eam docet, 342, 2. **Quid ei proposuerit,** *ibid.*

6^a Reditus Christi in Iudeam reliquam, deinde in Galileam. Cur Jesus irerat Hierosolymis in reliquam Iudeam, XVI, 346, 2. **Cur die discipulos baptizaret,** 347, 1. Remisit peccata tam per baptismum, quam sua voce, 347, 2. **Badem forma baptizavit qua nos,** *ibid.* Matrem et S. Petrum baptizavit, *ibid.* Prudenter per oīum Pharisaeorum et Iudearum in Galileam secessit, 354, 1 et seqq.; 369, 2. **Per discipulos baptizabat, et ipse prædicationem instabat,** 354, 2.

7^a Conversio Samaritanæ. **Samaritanæ historia a Christo juxta puteum converse,** XVI, 354, 2 et seqq. **Jesu desfatigio ex discurso,** 355, 1 et seqq. **Quomodo Samaritanam converterit, et quam commodam eum ea agendi occasione captari,** 355, 2 et seqq. **Ipse egreditur Sichem ad aquam haeridam,** 355, 2. **Qui in re Christus major Jacobo fuerit,** 358, 1. **Quam aquam a Christo petat,** 359, 1. **Vocare virum suum jubetur et cur,** *ibid.*, 2. **Non erat conjugata, sed forniciaria dimicata,** *ibid.* **Christus eam gratis corrigit,** *ibid.*, 2 et seq. **Corripitionem modestam Christi benigno admittit,** 360, 1. **Sciebat e communia faua instare tempus Messiae,** 363, 1. **Audivit e Christo ipsum esse Messiam,** *ibid.*, 2. **Cur properari in oppidum relicta hydra,** 364, 1. **Prælensis, facta est præce Christi,** 364, 2. **Eius nomen Photina,** *ibid.*, 2. **Fuit Christi verbis conversa, et actum contritionis elicuit,** *ibid.* **Se diffamatus ut Christum celebraret,** 367, 1. **In Africa Evangelium prædicavit: facta est martyr cum filiis et sororibus,** 367, 2 et seqq.

8^a Filii reguli sanatio. **Cur reguli in Capharnaum Christus fidem arguerit,** XVI, 368, 2. **Puerum ejus sanat,** XV, 222, 1. **Plura si offert quam fuerat rogatus,** 223, 1. **Cur eum absens, non in domo, sed in via,** XV, 227, 1, XVI, 368, 2 et seqq. **Miracula duo fecit in Cana,** XVI, 368, 2.

9^a Demonicus primus in synagoga Capharnaoum curatur. **Cur demoneum in demonicoum clamantem taceret iussiterit Christus,** XV, 672, 1. **Sensim aperiri voluit se esse Messiam,** *ibid.* **Cur permisit demoneum ante ipsum exire, emergenum coniungere et vexare,** 672, 2. **Solo iussu demoneum peluit,** *ibid.*

10^a Socrus Simonis sanatio. **Socrum Petri febricitantem curat, et quomodo,** XV, 229, 1. **Agros omnes tactu sanat,** *ibid.* **Et quare eam potestatem habebat,** *ibid.*, 2. **Cur Jesus stagnum Genesaret transfractavit,** XV, 229, 2.

11^a Monito iherusalem et discorum aliorum. **Seri-**

ham avarum Christus perstringit, XV, 230, 1. **Cur vetuti discipulum volentem sequi se, patrem suum sepelire,** 233, 1. **Alludit Christus in voce æquovoca mortuos,** 232, 2.

12^a Maris tempestas. **Christus tempestatem excitat, cum ipsa navi vehetur,** XV, 234, 1. **Et ipsa dormiebat, cur,** *ibid.*, 2. **Tempestatem sedat verbo,** ut Deus, 235, 1, 2 et seq.

13^a Demoniaci Gerasene. **Adoratur a daemonicaco, cur,** XV, 143, 1. **Cur permisit daemones ingredi in pores,** 135, 2.

14^a Paralyticus per tectum demisus. **Christi civitas vocata Capharnaum,** XV, 238, 1. **Paralyticus a Christo sanatus, magnam habuit fidem, ideoque curationem meruit,** XV, 238, 1. **Cur prius sirenissa sint peccata,** *ibid.*, 2. **Cur ejus sanatio videatur difficilior quam peccatorum remissio,** 240, 1 et seqq. **Paralyticus propriates et remedias,** 241, 1 et seq. **Paralyticus dux Christus sanavit,** 241, 2.

15^a S. Matthæi vocatio. **Christus potenter ad se Matthæum vocavit,** XV, 243, 1. **Voce Christi vocatus, eum secutus est,** *ibid.* (**Vide MATTHÆUS.**) **Cur cur peccatoribus so agere et conversari direcerit,** 244, 1. **Vocatum venit peccatores, attamen etiam aliquos justos,** *ibid.*, 2.

16^a Hæmorrhooise sanatio, et filia Jairi resuscitatio. **Cur petat Christus ab hæmorrhooisa, quis vestimenta ejus tolleret,** XV, 685, 1. **Eius fides et reverentia,** 685, 2. **Cur tremens ante Christum prociderit,** 685, 2. **Non habebat adhuc perfectam in eum fidem,** *ibid.* (**Vide HÆMORRHOOISA.**) **Filiam archisynagogai a morte suscitavit,** XV, 247, 2; 248, 2. **Cur eam resuscitationem vulgi vetterit,** 249, 1. **Tres mortuos ad vitam revocavit,** 249, 2.

17^a Duo ceci et primus demonicus mutus. **Cur curcic duobus visum in via non restiterit, sed in domo sua Capharnaum,** XV, 250, 1. **Curavit demonicum motum ad precum eum effereniam, ex meta benignitate,** 261, 4.

ARTICULUS SECUNDUS.

A SECUNDO PASCHATE MINISTERI PUBLICI JESU CHRISTI, USQUE AD TERTIUM PASCHATIS FESTUM.

1^a Probatica piscina et paralyticus curatio. **Ubi gesta prima anni prædications Christi finiantur,** XVI, 371, 2. **Paralyticus ad piscinam jacenti curato,** 371, 2 et seqq. **Quid hic allegoricus denotaret,** 374, 1. **Cur interrogatur a Christo an velit sanus fieri,** *ibid.*, et 2. **Ad ejus questionem non directe respondet,** *ibid.* **Cur eum sabbato currit,** 373, 1. **Quomodo responderit paralyticus ipse Iudeus,** 375, 2. **Adiit templum Deo gratias acturus,** 376, 1. **Ob occultum peccatum longo afflictus fuit morbo,** et a Christo monetur ut deinceps ab eo siti caveat, *ibid.* **Ad contritionem excitatur,** *ibid.*, 2. **Eius gratitudo,** *ibid.* **A Christo in corpore et in anima sanatur,** 376, 2. **Cur paralyticus sanato Jesus declinat de turba,** 376, 1.

2^a Confricatio spicarum. **An spicas vellere olim erat licitum,** XV, 299, 1, 2. **Quodnam erat sabbatum secundum primum in quo discipuli spicas manibus confricarunt,** XVI, 410, 1, 2; III, 1, 2 et seq. **Quomodo Christus eos vellicantes spicas justificet,** XV, 300, 2.

3^a Mulier peccatrix. **Mulier peccatrix id est mestatrix, videtur fuisse Maria Magdalena,** XVI, 121, 2. **Cur ad convivium Simonis Leprosi iviterit,** 122, 4. **Christus nudus superne pulibus incidebat,** 123, 1. **Quam comitem Simonem Leprosum compellarit,** 125, 2. (**Vide MARIA MAGDALENA.**)

4^a Apostolorum electio. **Cur societatem duodecim Apostolorum instituerit,** VII, 176, 1, 2. **Cur septuaginta discipulos elegit et Apostolos apud se retrinerit,** XVI, 145, 1. **Apostolos mittens ad prædicandum, de instante persecutione eos monuit,** idque secundo, XV, 266, 1; 269, 2.

5^a Sermon Domini in monte. **Sermo Christi an habitus in monte, an in loco campestri, et quando habitus,** XV, 136, 2. **Cur in monte Jesus turbas sequentes docuerit,** 136, 1, 2. **Cur moniem frequentari,** *ibid.*, 2. **Docuit factu suo paupertatem,** 141, 2. **Corrigit legem repudiare,** 167, 1. **Cur juraro vete, cum id subinde sic licetum,** 168, 2. **Legem talionis restringit,** 171, 1. **Eius doctrina quam prestant, modus docendi ejus,** 171, 1 et seq. (**Vide infra DOCTRINA CHRISTI.**) **An in loco campestri hunc longum sermonem habuerit,** 219, 1.

6^a Leprosi sanatio. **Ubi leprosum et quando sanavit,** XV, 219, 1. **Sanat eum tangendo,** 220, 1. **Pius ei tribuit quam petere,** *ibid.*, 2. **Sanavit eum via divina confessum,** 222, 1.

6^a Incarceratio et legatio Joannis. **Christus Joannem incarcerato prædicare cepit,** XV, 129, 1. **E Iudea in Galileam secessit fugiens Herodem,** *ibid.* **Fuit hi secundus ejus in Galilean transitus,** *ibid.*, 2. **Cur laudari Joannem post abitum discipulorum ejus,** 283, 2.

7^a Demonicus secundus, cæcus et mutus. **Christus ostendit se demones non possere ope demonicis,** XV, 304, 1 et seqq. **Argumentum ejus coruunt contra Scribas,** 308, 1. **Judicatus est a suis insanus,** 310, 1.

8^a Prædicatio in synagoga Nazareth. **Cur in Nazareth non fecerit miracula,** XV, 338, 2.

9^a Mors Joannis Baptista. (**Vide JOANNES BAPTISTA.**) **Cur Christus post mortem Joannis Baptista in desertum concesserit,** XV, 240, 1.

10^a Multiplicatio quinque panum. **Quomodo per nos quinque in desertu multiplicari,** XV, 342, 1 et seqq. **Cur ibi non dederit vinum,** 343, 1, 359, 1. **Cur transfractavit post miraculum,** 343, 2. **Cur in soliditudine erravit,** 344, 1. **An navis appulerit Cœneth vel Capharnaum,** XVI, 394, 1. **Et hæc fuit ibi in momento,** *ibid.* **Quare discipulos permisit tempestate jactari,** XV, 344, 2. **Quomodo super mare ambulaverit, et discipulos dimore percilleri permisit,** XV, 345, 1; XVI, 394, 2. **Sea vox eos**

feceravit, XV, 345, 4. Cur Petrum ob vim ventorum diffidentem mergi permisit, 346, 1. Quatuor in hac navigatione trans fretum miracula contigerunt, 347, 1.

11^o Sermo de cibo celesti. Quis est cibus permanens in vitam aeternam, XVI, 392, 1, 2. Quo animo Christum regaverunt Iudei, quomodo opera Dei operaretur, 393, 1. Docet se esse Moyse maiorem, 394, 2. Ipse dat panem de celo verum, *ibid.* Christus ad predestinationem secretum sermonem attollit, cur, 396, 2. Primo faciliora, deinde difficiliora rudibus proponet, 402, 1. Scala qua vita ab aeterno Patri ad nos usque descendit, 409, 2. Durus incredulis videtur sermo Christi, 410, 1. In synagoga Capharnaum de Eucharistia egit, *ibid.* (Vide EUCARISTIA). Ex ascensu suo in celum iure divinitatem suam probat, 410, 2. Multi ex discipulis Christi eum deserunt propter sermonem praeconditum, 412, 2. An ex eis qui defecerunt hic a Christo, fuerit S. Marcus, 413, 1. Cur Christus querat ab Apostolis an et ipsi eum deserere vellet, *ibid.* Petrus pro ceteris Christo respondet, *ibid.*, 2. Finiuntur hie acta secundi anni prædicationis Christi, 415, 2.

ARTICULUS TERTIUS.

A TERTIO PASCHATIS FESTO MINISTERII PUBLICI CHRISTI, USQUE AD QUADRUM ET ULTIMUM PASCHA ET CHRISTI PASSIONEM.

1^o Prædicatio Christi in templo, in festo Seneopegia. Cur Christus, rogantibus fratribus eius, in Iudeam redire abhuerit, XVI, 417, 4, 2 et seqq. Cur tertio prædications anno, nec in Paschate, nec in Pentecoste Hierosolymam adierit, 417, 1. Cur ei fratres eius dixerint ut in Jerusalem transiret, 417, 2 et seqq. Cur clanculo deinde Jerusalem invirerit, 418, 1, 2. Varia populi de eo opinio, 419, 2. An initio festi venerit Jerusalem, sed latuenter o templo non adierit nisi de quarto festi, *ibid.* et seqq. Cur Christus Jerusalem ascenderit, non statim in templum ascendit, 420, 2. Convitum a Phariseis illatum patienter dissimulavit, 421, 2. Ipsius in respondendo illis magnanimitas, 425, 2. Comprehensores suos majestate vultus sui traxerunt, 428, 1, 2. Quam efficaciter eis fuerit sermo, *ibid.* Horum in monte Oliveti quasi nocturnum agitatum et oratorum elegit semestri ante mortem, 431, 1, 2 et seqq.

2^o Chananea mulier. Cur Christus abierit subinde gentiles, neglectus Iudeis, XV, 355, 1. Quomodo Chananea mulier Christum ad filium sua emarginatum misericordiam excusat, *ibid.*, 2 (Vide CHANANEÆ MULIER).

3^o Secunda panum multiplicatio. Cur Christus in monte sederit, XV, 357, 2. Cur deinde in septem panibus miraculum fecerit, 359, 1. Eos benedixit, orans Deum, *ibid.*, 2.

4^o Petitio signi de celo secunda. Christus a Phariseis pro mago habetur, nam signum de celo

ab eo petunt, XV, 361, 4. Signa temporum quae, 362, 1.

5^o Cœci a Bethsaida curatio. Cur Christus hinc cœcum curaturus cum extra turbam duxerit, XV, 696, 4. Cur sensim eum curarit, 697, 1, 2.

6^o Petri confessio, et passionis Christi prædictio prima. Cur Christus putat fuisse Joannes Baptista, aut Elias, aut Jeremias, aut aliquis ex priscis Prophetis, XII, 15, 2; XV, 364, 1. Petrus præ ceteris, utpote sapientior et ferventior, Christo interrogatus respondet, 365, 1. Ejusdem confessio, *ibid.* An Petrus primus confessus sit Christum esse Deum, *ibid.*, 2 (Vide pro ita quæ subsequitur, ECCLESIA, PETRUS). Cur Apostolis Christus vetuit ei quicunque revelare quod ipse esset Messias, Iesus Christus, 372, 1. Cur eos de morte sua præmonet, 373, 1. Quo sensu Petrus a Christo vocatus est Satanus, 373, 2. Christus discipulis suis aliegationem docet, 373, 1, 2 et seqq.

7^o Transfiguratio Christi. Christus discipulis suis transfigurationem suam prædicti, XV, 378, 2. Quod sit regnum Christi, *ibid.* Transfiguratio Christi, ejus volut regnum fuit, *ibid.* Cur transfigurationem suam ad sex dies distulerit, 380, 1. Cur Petrum, Jacobum et Joannem secum assumpsum Christus, ut coram eis transfiguraretur, 380, 2. Cur facta sit transfiguratio in monte, et in quo monte, 384, 1, 2. Christus transfiguratus non in Libano, sed in Tabor, *ibid.* Quo die et anno sit transfiguratus, 383, 2. An mane, an nocte contingit, 388, 2. Primum Christus in monte oravit, 382, 1. Quomodo transfiguratio sit peracta, 382, 2 et seqq. Non fuit phantastica, *ibid.* Totum corpus Christi resplendit, 382, 2 et seqq. Assumpsum ad tempus corporis gloriæ dotes, 382, 2. Christus in ea non ostendit apostolis suis divinitatem suam, nec mutavit vultus formam, essentiam, figuram; sed assumpsit ingentem splendorem quasi divinum, qui in vultu et toto corpore resplendit, 382, 1, 2. Dotes gloriose a Christo represae, *ibid.* Eius essentiam divinam in monte Tabor non viderunt Apostoli, XX, 419, 1. Cur Christus transfiguratus sit, XV, 383, 2. Quater Christus fuit transfiguratus, 384, 1. Christus non sedens, nec genuflexus, sed stans transfiguratus est, 384, 2. Fulgor vestimentorum Christi in transfiguratione, *ibid.* et seq. Cur Moses et Elias apparuérunt, 385, 2. An in propria persona apparuerint, 386, 1, 2. Quemnam excessum dicebant, 386, 2. Uode agniti Moses et Elias a Petro, 387, 1. Petrus nescit prægadio quid petat, 387, 2. Cur in transfiguratione nubes tectus fuerit, XII, 574, 2. Nubes obscurans quos et cur, XV, 388, 1, 2. Nubis officium quale hic, *ibid.*, 2. Nubes fuit lucida, cur, 389, 1. In transfiguratione SS. Trinitatis representata fuit, *ibid.* Quomodo Christus sit dilectus Dei, XV, 389, 2; XX, 429, 2. Est unicorsus, XX, 430, 1, 2. In eo Deus Pater sibi complacet, 430, 2. Ipse audiendus, et quare, XV, 389, 2; XX, 431, 1. Cur tres Apo-

stoli furent, XV, 393, 2. Ut pars transfigurationis oratio, 394, 1. Cur Christus in cœlo est, ut secundum transfigurationem indicet, 390, 2. Cur de Elin ventur Christum interrogent hic discipuli, *ibid.*

8^o Lunatici sanati miraculum. Lunatici qui et unde, XV, 391, 2. Sunt ærgi qui lunc et lunatibus subjacent, 394, 1; 391, 2. Quosnam hic corrigit Christus, 392, 1. In lunatici curatione uideat fidei Dominus arguit non Apostolos, sed lunatici patrem et Iudeos, 392, 1. Lunaticum quomodo curari, 392, 2. His damnon non erat ex ministris, 393, 2. His damnon qui difficilis expellantur, 394, 1.

9^o Prædictio passionis Christi secunda, et diadramatis solito. Prædicti Christus iterum suam passionem, et qua de causa, XV, 395, 1. Didrachma quod, *ibid.* Fuit profanum Romanis pondendum, *ibid.*, 2. Cur Christus didrachma solverit, etsi a tributo immunis esset, 396, 1, 2. An et cur pro solo Petro solverit transfiguratus, 396, 2. Quid responderit Phariseis.

10^o Quæstio Phariseorum de uxoris dimissione, XV, 418, 2. Quidam ex hoc loce male putant Adamum hermaphroditem fuisse, 419, 1. Conjuges duo in carne una, 419, 2. Matrimonium indissolubile (Vide MATRIMONIUM).

11^o Decem leprosi. Cur leprosos Christus ad sacerdotem misit, XVI, 233, 2.

12^o Mulier adultera. Historiam hujus adulterorum legunt Graci interpres, XVI, 432, 1. Cur Christus digitu scribat in terra, 433, 2. Quid in terra scribat Christus, 433, 1. Adulterorum Christus absolvit, 434, 2 et seqq.

13^o Provoctio ad Christum secundum, XVI, 435, 1. Ex eo quod Christus se dixerit lucem, Manichei putabant ipsum esse solem, 435, 2. Cur apud Phariseos loquebatur obscure, 437, 1. Eorum contumelias nihil facit, *ibid.* 2. Cur Christus non judicat quemquam, quo sensu, *ibid.* Communitatio contra infaideles, 140, 1, 2. Monitio ad perseverantium, 443, 1. Quadruplex libertas allata a Christo, *ibid.*, 2. An vero dixerint Iudei: *Nemini servitivis unquam*, 446, 1. Filii formicantes qui, 447, 2 et seq. Sylogismus Christi probans Iudeos esso diaboloi filios, 451, 1. Provocat eos in testes suis innocentias, *ibid.* Christum cur vocent Iudei Samaritanum et demoniacum, 452, 1, 2. Fructus fidelis, 453, 1. Abraham quomodo videt diem Christi, 455, 2. Iudeis Christus se invisibiliter reddidit, 456, 1; 481, 2.

14^o Cœci et nativitate. Nomen nujus cœci, XVI, 457, 2. Cur ei cœci inimissa, 558, 2. Cur loto adhibito cœcum istum curavit, 459, 2. Cur ad fontem Siloe missus sit, 460, 2. In eo abitus vidit, *ibid.* Eius fides et obedientia, 462, 1. Unde sciavit nomen Christi esse Jesum, *ibid.* Patratio miraculo, Iudeo inde subdixit, *ibid.*, 2. Cur ad Phariseos cœcus sit adductus, *ibid.* Eius parentes eliam examinantur, 463, 1. Anxia Judæorum de ejus, 500, 2.

15^o Pastor, fur, mercenarius, XVI, a 468 ad 475. Quomodo Christus ponat animam suam ut iterum sumat eam, 475, 2.

16^o Elecio septuaginta discipulorum. Septuaginta duorum discipulorum nomina non nota, XVI, 444, 1. Figura septuaginta duorum discipulorum, *ibid.*, 2. Cur septuaginta duo discipuli electi, 144, 1. Cur binos misit Christus, *ibid.* et seqq.

17^o Initium peragrations Iudee post missionem septuaginta duorum discipulorum, XVI, 453, 2. Martha et Maria, *ibid.* et seq. (Vide MARIA, MARTHA).

18^o Encanctorum festum, et cum Phariseis disputatio. Quid Christus dixerit Phariseis pertinetibus ab ipso ut clare dicoret, non ipse esset Messias, XVI, 478, 1, 2; 479, 1, 2. Lapidibus ab eis impetrat, 479, 2. Cur in Bethabara seu Bethaniam ivriter, 481, 2; 485, 2.

19^o Lazari resurrectione, XVI, 483, 1, 2 et seqq. Quomodo Lazarus morbus non esset ad mortem, sed pro gloria Dei, 485, 1. Jesus Martham et Marianum diligebat, *ibid.* Lazarus erat Christo charus, *ibid.* Serio cogitatibz Lazarus sanando, *ibid.*, 2. Num Dominus mori permitit et sepeliri, et omnia fieri antequæ domum ejus veniret, ut evidenter esset miraculum, 488, 2 et seqq.; 488, 1, 2. Cur iterum in Iudeam se redire velle dixerit, 488, 2. Mortem Lazari suis significavit, 488, 2. Quoto die ad eum suscitandum abierit, 488, 1. Quomodo quadrupes fuisset in monumento, Christo in Bethaniam adveniente, 487, 2. Cur a sororibus non sit servatus inseptulus, 489, 1, 2. Magdalena ad Christum accurrit, 491, 2. Frenuum Christi spissum, *ibid.* Christus quomodo turbavit seipsum, 493, 1. Quomodo ad eum resuscitandum se paulatius Dominus parat, 493, 2. Cur lacrymatum sit, *ibid.* Quomodo in Lazarus morte sit lacrymatum, X, 280, 2; 281, 1. Ter lacrymatum dicitur, XVI, 494, 1. Cur lapidem a sepulcro Lazari amoveri jusserit, 494, 2. Erat quadrupedus, ergo fortetebat, *ibid.* Iudeus resuscitatus erat pro gloria Dei, 495, 1. Christi desiderium Lazarus suscitandi audit Deus, *ibid.* et 2. Clamans voce magna, Lazarum suscitauit Christus, *ibid.* et seq. Non prius a Deo iuit animatus, 496, 1. Cur ejus vincula Christus non solverit, 496, 2 et seqq. Excitatus ingentes ei gratias egit, 497, 1.

19^o Primum concilium contra Christum, XVI, 498, 1, 2 et seqq. Cur a Romanis propter Christum sibi timebant Iudei, 498, 2. Pontificatus apud Iudeos non annus, 499, 1. Caiphas in Christum impia sententia, 499, 1, 2. Caiphas ap prophetam, 500, 1. Christus exinde periculosa vita declinavit, in Ephrem secedens, quia nondum venerat hora, 500, 2.

28º Prædictio mortis ierita, et iter in Jerusalem, XV, 446, 1, 2.

29º Fili Zebedæi. Quid a Christo eorum mater petierit, XV, 447, 2 et seq. Excusanda mater filiorum Zebedæi, 448, 1. Fili Zebedæi quare nescirent quid petarent, 448, 2 et seqq. Passio est calix, 449, 1. Cur S. Joannes pingitur cum calice, *ibid.*, 2. Cur passio vocatur baptismus, *ibid.* An recte dicant posse se calicem bibere, 450. Unde duorum fratrum petitionem audierunt easteri Apostoli, 451, 2. (*Vide JACOBUS, JOANNES.*)

22º Zachæus. Zachæus erat princeps publicanorum, XVI, 247, 1, 2. Erat dives, *ibid.*, 2. Cur cuperet Jesus videtur, *ibid.* Jesus ei se videndum et frumentum obtulit, 248, 1. Iesus aspectus est opacus et efficax, *ibid.* Quomodo cum Dominus visiterit, *ibid.* Promptus eius obediens, 248, 2. Hostipio excipit Dominum, *ibid.* Quid Zachæo ejusque domestici proponeret, *ibid.* Restituit injusto parta, et pauperibus dimidium honorum distribuit, 248 et seq. Octavam tantum honorum suorum partem Zachæus frundo acquisierat, 249, 1. Iesus domini tunc facta est salus, 249, 2. (*Vide ZACHÆUS.*)

23º Cœci post egressum ex Jericho. XV, 454, 1, 2 et seqq. Cœcos duos an unum Christus veniens in Jericho curavit, 454, 1. Et an idem cum eo quem Lucas a Christo Jericho ingrediente curavit, *ibid.* Sexies cœcos curavit Christus, 455, 2. Cœcorum duorum importunes clamor, 454, 2.

24º Unctio pedum Christi secunda. Ante sex dies Pasche, cum Jesus Bethaniæ venit, quid sit, XVI, 503, 1. Cur instanti morte prius Bethaniæ venerit, *ibid.* Maria unguentum pretiosum super caput Christi effudit, item super pedes, 504, 1, 2. Pisticia nardus quo, 504, 2. Judas in Magdalena murmurat, 505, 1. Cur Christus Judam furem eligerit, *ibid.* Pharisæi de Christo et Lazaro interficiendi cogitant, 507, 4.

25º Christus et Bethania in Jerusalem. venit, et eam quasi rex cum triumpho ingreditur, XV, 457, 1, 2 et seqq. Cur ex Bethphage cum triumpho per portam Acrem in Jerusalem et templum deduci voluerit, 458, 1. Cur Christus tam pullo quam asina viceissim insedit, XIV, 459, 1; XV, 459, 2. Jumentum in brevi hoc itinere mutant ob mysterium, XIV, 459, 1. Cur cum pompa in urbem ingredi voluerit, 460, 1 et seq. Variis de causis insolitus cum pompa Jerusalem in die Palmorum invectus est, 457, 1, 2. Per portam Gregi inventus est, in Jerusalem in die Palmorum, 460, 2 et seq. Palmarum rami de arboribus cesi, et Christi substrati, erant signum triumphi quem de morte, diabolo, peccato et inferno relativus erat, 461, 1. Agnoscit haec turba eum pro Messia,

462, 1. Christus regnum suum in cruce adiit, 462, 2 et seq. Effect ut nemo Judeorum et Romanorum hoo ejus triumpho irritatorum manus in eum miserit, 463, 2.

26º Fletus super Jerusalem. Cur Christus videns Jerusalem flavit super ilam, XV, 253, 4. Vehemens Christi dolor et indignatio, 253, 2. Jerusalem eversionem predictam, 254, 1, 2.

27º Ingressus in templum, et secunda ejactio videntium a templo. XV, 464, 1 et seq. Cur urbem ingressus primo adierit templum, 464, 1. Christus non intrabat in Sanctum, nee in atrium sacerdotum, quoniam non esse sacerdos Leviticus, *ibid.* Nullam aliam 'empli partem aut atrium ingressus est quam atrium laicorum, XII, 781, 2. Christus ejicit videntes et ementes e templo ab duas casas, XV, 464, 2. Bis ejicit vendentes et templo, *ibid.* Non sinebat ut quis onus vase vel sarcina extremum atrium templi transiret, 706, 4, 2. Mensas et cathedras everit, 464, 2. Colyha et collybistæ quid, *ibid.*

28º Indignatio Pharisorum, Gentiles ad Christum, et infidelitas Iudeorum. Ob mirabilia Christi, ei acclamant pueri, XV, 466, 1, 2. Populus multabilis et ingratus, 466, 2. Gentiles ad Christum per Philippum accedentes, XVI, 507, 2, 508, 1. Prædictio glorifications Christi, 508, 1. Tonitru e celo Christi divinitatem testatur, 511, 1. Infidelitas Iudeorum, 515, 1, 2. Tres cause cur Judæi non credant Christo, *ibid.* Abscondit se Jesus a Judæis, 515, 1. Exhortatio Christi ad fidem, 517, 4.

29º Maledictio Iesu. Christus maledixit Iesu, XV, 467, 1. Ficus arefacta mystice quid, 467, 1, 2. Quo die ficus arefacta est, 467, 2. Observatio ficus arefactæ, *ibid.*, 2.

30º Interrogatio de potestate Christi, et odium principum in Christum. XV, 468, 1, 2. Christus per scribarum reprehensiones sibi viam paulatim ad passionem stravit, 472, 2. Quomodo Pharisæis significat se brevi moriturum, XVI, 514, 2.

N. B. — Varie parabolæ quæ exinde usque ad passionem suam Christus tam discipulis, tam Iudeis proposuit, infra per ordinem indicantur (*Vide PARABOLA.*)

31º Censura an dandus Casari, et duo minula vidua. XV, 477, 2 et seq. Deo et Casari sua redenda, 480, 1; Gazophylacium et duo minuta quid, 708, 2. Vidua paupera a Christo laudata, 709, 1, 2.

32º Prædictio eversionis Jerusalem, finis mundi et iudicium extremi. Cur discipuli Christo ædificationes templi ostendant, XV, 508, 1. Templum funditus eventerunt predicit Christus, *ibid.*, 2. Interrogatio discipulorum quando haec evenient, 504, 1. Signa excidi urbis et orbis, 503, 2. Signa excidi Jerusalem, *ibid.*, 2. Signum finis mundi instantis quod, 505, 1. Signa dua prævia excidio Jerusalem, 505, 1, 2. Væ prægnantibus et nutrientibus erat, 461, 1. Agnoscit haec turba eum pro Messia,